
Uchwała   Nr XLIII/420/2006
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 26 kwietnia 2006 r.

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów 
Miejskich  miasta Starogard Gdański na lata 2006-2013”

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt.  6  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 

Starogardu Gdańskiego uchwala   co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  „Lokalny  Programu  Rewitalizacji  Obszarów  Miejskich  miasta  Starogard 

Gdański na lata 2006-2013”  stanowiący załącznik do uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski

1



Uzasadnienie  

Do uchwały Nr XLIII/420/2006 z dnia 26.04.2006r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Obszarów Miejskich miasta Starogard Gdański na lata 2006-2013”.

Istnieje  konieczność  wprowadzenia  działań  rewitalizacyjnych  na  obszarze  Miasta 

Starogard Gdański. 

W dniu 12.07.2005r. Prezydent Miasta uznając, że sprawa rewitalizacji jest niezwykle istotna, 

powołał zespół zadaniowy ds. rewitalizacji ,  któremu powierzył przygotowanie Lokalnego 

Programu  Rewitalizacji  /LPR/.   Celem  LPR-u  jest  określenie  obszarów  potrzebujących 

działań  naprawczych,  ustalenie  planowanych działań  rewitalizacyjnych,  a  następnie  przez 

odpowiednie inwestycje włączenie zdegradowanych dzielnic i obiektów po-przemysłowych 

w zrównoważony rozwój miasta .

 Szczególnie zagrożone obszary znajdują się  w rejonie Starego Miasta, a także na 

terenach  po-przemysłowych,  po-wojskowych  i  w  zdegradowanych  dzielnicach 

mieszkaniowych.  Rewitalizacja  ma  zapewnić  kompleksową  odnowę  przestrzenną, 

gospodarczą i społeczną miasta. 

Dokument  ten  powstał  w  wyniku  uspołecznionego  procesu  spotkań  i  dyskusji  z 

mieszkańcami miasta i potencjalnymi partnerami działań rewitalizacyjnych. 

Do  współpracy  nad  programowaniem  zostali  zaproszeni  przedstawiciele  sektorów: 

bezpieczeństwa,  polityki  społecznej,  edukacji,  instytucji  rynku  pracy  i  innych  oraz 

przedstawiciele organizacji i podmiotów zainteresowanych rozwojem lokalnym. 

W  dniu  7.10.2005r.  odbyło  się  seminarium  i  warsztaty  „Wprowadzenie  do  tematu 

Rewitalizacja Miasta Starogard Gd.”

Aby  umożliwić  Mieszkańcom  miasta  aktywny  udział  w  tworzeniu  programu  byli  oni 

informowani  na  bieżąco:   w  artykułach  prasowych  (Akolada  z  dnia  5.08.2005 

„Rewitalizacja…warunki  życia  do  poprawy”,  Gazeta  Kociewska  z  dnia  10.08.2005r. 

„  Rewitalizacja  ….w  oczekiwaniu  na  wnioski  i  pomysły”,  Gazeta  Kociewska  z  dnia 

24.08.2005r. „ Rewitalizacja ….wyścig z czasem”, Gazeta Kociewska z dnia 12.10.2005r. 

„  Jakie  miasto?”,   Akolada  z  dnia  14.10.2005  „Szansa  na  zmiany”),  na  stronach 

internetowych („ Rewitalizacja informacje ogólne”- 2.08.2005r., „Ankieta na temat działań 

związanych z rewitalizacją” – 3.10.2005r.,  „Wniosek o umieszczenie projektu w lokalnym 

programie” – 3.10.2005r.,  Ulotka informacyjna dla mieszkańców – 3.10.2005r.,  Informacja 

o spotkaniu roboczym - 4.10.2005r.)  bezpośrednio  (dystrybucja  ulotek informacyjnych do 

2



każdego mieszkania w dniach 1 - 3.10.2005r. w ilości ok. 15 tyś sztuk).

Przeprowadzona ankieta i warsztaty  były  podstawowym źródłem informacji, obok danych 

statystycznych i dokumentów źródłowych. 

Posiadanie tego dokumentu jakim jest  „Lokalny Programu Rewitalizacji Obszarów 

Miejskich  miasta  Starogard  Gdański  na  lata  2006-2013”  umożliwi  staranie  się  o 

dofinansowanie realizacji projektów  z funduszy strukturalnych w ramach Zintegrowanego 

Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego Priorytet 3 - "Rozwój Lokalny", działanie 

3.3.  "Rewitalizacja  obszarów  miejskich,  poprzemysłowych  i  po-wojskowych”  ,  oraz  z 

Norweskich  Mechanizmów  Finansowych,  Mechanizmu  Finansowego  EOG   i  innych 

mechanizmów finansowych. 

3


